

Τροπολογία 25

Aurore Lalucq, Paul Tang, Pascal Durand, Sven Giegold, Philippe Lamberts, José Gusmão, Marisa Matias, Raphaël Glucksmann, Robert Hajšel, Claude Gruffat, Rosa D'Amato, Mounir Satouri, Eric Andrieu, Marie Toussaint, Ernest Urtasun, Marianne Vind, Marc Angel, Francisco Guerreiro, Delara Burkhardt, Caroline Roose, Klára Dobrev, Csaba Molnár, Sándor Rónai, Attila Ara-Kovács, Andreas Schieder, Maria Arena, Daniel Freund, Gwendoline Delbos-Corfield, Bas Eickhout, Eleonora Evi, Piernicola Pedicini, Salima Yenbou, Michèle Rivasi, Rasmus Andresen, Leila Chaibi, Niels Fuglsang, Pierre Larroustourou, Diana Riba i Giner, Pernando Barrena Arza, Cornelia Ernst, David Cormand, Hannah Neumann, Idoia Villanueva Ruiz, Manuel Bompard, Δημήτριος Παπαδημούλης, Marc Tarabella, Carmen Avram, Michael Bloss, Anna Cavazzini, Günther Sidl, Damien Carême, Łukasz Kohut, Yannick Jadot, Carles Puigdemont i Casamajó, Antoni Comín i Oliveres, Clara Ponsatí Obiols, Jordi Solé, Heidi Hautala, Gabriele Bischoff, Nora Mebarek, François Alfonsi, Alice Kuhnke, Pär Holmgren, Jakop G. Dalunde, Ville Niinistö, Eugenia Rodríguez Palop, Στέλιος Κούλογλου, Manon Aubry, Maria Grapini, Πέτρος Κόκκαλης, Evin Incir, Erik Bergkvist, Michal Wiezik, Milan Brglez, Martin Schirdewan, Nikolaj Villumsen, Ignazio Corrao, Mohammed Chahim, Monika Beňová, Silvia Modig, Fabio Massimo Castaldo, Sylvie Guillaume, Anja Hazekamp, Tineke Strik

Έκθεση

A9-0002/2021

Sven Simon

Ευρωπαϊκή Κεντρική Τράπεζα - ετήσια έκθεση 2020
(2020/2123(INI))

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική σκέψη ΙΑ α (νέα)

*Πρόταση ψηφίσματος**Τροπολογία*

ΙΑ α. λαμβάνοντας υπόψη ότι η ΕΕ έχει δεσμευτεί για την κλιματική ουδετερότητα έως το 2050 και ότι αποστολή της ΕΚΤ είναι να συμβάλει στην επίτευξή της· λαμβάνοντας υπόψη ότι η αποστολή της ΕΚΤ δεν περιορίζεται στη σταθερότητα των τιμών, αλλά περιλαμβάνει επίσης την ασφάλεια και την ευρωστία του τραπεζικού συστήματος και τη σταθερότητα του χρηματοπιστωτικού συστήματος·

Or. en

Τροπολογία 26

Aurore Lalucq, Paul Tang, Pascal Durand, Sven Giegold, Philippe Lamberts, José Gusmão, Marisa Matias, Raphaël Glucksmann, Robert Hajšel, Claude Gruffat, Rosa D'Amato, Mounir Satouri, Eric Andrieu, Marie Toussaint, Sylvie Guillaume, Ernest Urtasun, Marianne Vind, Marc Angel, Francisco Guerreiro, Delara Burkhardt, Caroline Roose, Klára Dobrev, Csaba Molnár, Sándor Rónai, Attila Ara-Kovács, Andreas Schieder, Maria Arena, Daniel Freund, Gwendoline Delbos-Corfield, Bas Eickhout, Eleonora Evi, Piernicola Pedicini, Salima Yenbou, Michèle Rivasi, Rasmus Andresen, Jytte Guteland, Leila Chaibi, Niels Fuglsang, Pierre Larrouturou, Diana Riba i Giner, Pernando Barrena Arza, Cornelia Ernst, David Cormand, Hannah Neumann, Idoia Villanueva Ruiz, Manuel Bompard, Δημήτριος Παπαδημούλης, Marc Tarabella, Carmen Avram, Heléne Fritzon, Michael Bloss, Anna Cavazzini, Günther Sidl, Damien Carême, Łukasz Kohut, Johan Danielsson, Yannick Jadot, Carles Puigdemont i Casamajó, Antoni Comín i Oliveres, Clara Ponsatí Obiols, Jordi Solé, Heidi Hautala, Gabriele Bischoff, Nora Mebarek, François Alfonsi, Alice Kuhnke, Pär Holmgren, Jakop G. Dalunde, Ville Niinistö, Eugenia Rodríguez Palop, Στέλιος Κούλογλου, Manon Aubry, Maria Grapini, Πέτρος Κόκκαλης, Evin Incir, Milan Brglez, Erik Bergkvist, Michal Wiezik, Martin Schirdewan, Nikolaj Villumsen, Ignazio Corrao, Mohammed Chahim, Monika Beňová, Silvia Modig, Fabio Massimo Castaldo, Anja Hazekamp, Tineke Strik

Έκθεση

A9-0002/2021

Sven Simon

Ευρωπαϊκή Κεντρική Τράπεζα - ετήσια έκθεση 2020
(2020/2123(INI))

Πρόταση ψηφίσματος**Παράγραφος 1 α (νέα)***Πρόταση ψηφίσματος**Τροπολογία*

1α. επικροτεί τη δημιουργία ενός κέντρου για την κλιματική αλλαγή ως νέας μονάδας εντός της ΕΚΤ·

Or. en

Τροπολογία 27

Aurore Lalucq, Paul Tang, Pascal Durand, Sven Giegold, Philippe Lamberts, José Gusmão, Marisa Matias, Raphaël Glucksmann, Robert Hajšel, Claude Gruffat, Rosa D'Amato, Mounir Satouri, Eric Andrieu, Marie Toussaint, Sylvie Guillaume, Ernest Urtasun, Marianne Vind, Marc Angel, Francisco Guerreiro, Delara Burkhardt, Caroline Roose, Klára Dobrev, Csaba Molnár, Sándor Rónai, Attila Ara-Kovács, Andreas Schieder, Maria Arena, Daniel Freund, Gwendoline Delbos-Corfield, Bas Eickhout, Eleonora Evi, Piernicola Pedicini, Salima Yenbou, Michèle Rivasi, Rasmus Andresen, Jytte Guteland, Leila Chaibi, Niels Fuglsang, Pierre Larrouturou, Diana Riba i Giner, Pernando Barrena Arza, Cornelia Ernst, David Cormand, Hannah Neumann, Idoia Villanueva Ruiz, Manuel Bompard, Δημήτριος Παπαδημούλης, Marc Tarabella, Carmen Avram, Heléne Fritzon, Michael Bloss, Anna Cavazzini, Günther Sidl, Damien Carême, Łukasz Kohut, Johan Danielsson, Yannick Jadot, Carles Puigdemont i Casamajó, Antoni Comín i Oliveres, Clara Ponsatí Obiols, Jordi Solé, Heidi Hautala, Gabriele Bischoff, Nora Mebarek, François Alfonsi, Alice Kuhnke, Pär Holmgren, Jakop G. Dalunde, Ville Niinistö, Eugenia Rodríguez Palop, Στέλιος Κούλογλου, Manon Aubry, Maria Grapini, Πέτρος Κόκκαλης, Evin Incir, Milan Brglez, Erik Bergkvist, Michal Wiezik, Martin Schirdewan, Nikolaj Villumsen, Ignazio Corrao, Mohammed Chahim, Monika Beňová, Silvia Modig, Fabio Massimo Castaldo, Anja Hazekamp, Tineke Strik

Έκθεση

A9-0002/2021

Sven Simon

Ευρωπαϊκή Κεντρική Τράπεζα - ετήσια έκθεση 2020
(2020/2123(INI))

Πρόταση ψηφίσματος**Παράγραφος 5 α (νέα)***Πρόταση ψηφίσματος**Τροπολογία*

5α. υπενθυμίζει ότι, ως θεσμικό όργανο της ΕΕ, η ΕΚΤ δεσμεύεται από τη συμφωνία του Παρισιού για την κλιματική αλλαγή και ότι αυτό θα πρέπει να αντικατοπτρίζεται στις πολιτικές της· σημειώνει ότι ορισμένα τραπεζικά ιδρύματα έχουν ήδη αναγνωρίσει την ύπαρξη χρηματοπιστωτικού συστημικού κινδύνου που σχετίζεται με το κλίμα (Ομοσπονδιακή Τράπεζα, Τράπεζα της Αγγλίας, Τράπεζα Διεθνών Διακανονισμών)· καλεί την ΕΚΤ να αναγνωρίσει τον συστημικό κίνδυνο που ενέχει η κλιματική αλλαγή για τη χρηματοπιστωτική σταθερότητα και να

*παρουσιάσει σαφή χάρτη πορείας με
λεπτομερή παρουσίαση των μέτρων που
λαμβάνει για την αντιμετώπιση αυτών
των κινδύνων·*

Or. en

Τροπολογία 28

Aurore Lalucq, Paul Tang, Pascal Durand, Sven Giegold, Philippe Lamberts, José Gusmão, Marisa Matias, Raphaël Glucksmann, Robert Hajšel, Claude Gruffat, Rosa D'Amato, Mounir Satouri, Eric Andrieu, Marie Toussaint, Sylvie Guillaume, Ernest Urtasun, Marianne Vind, Marc Angel, Francisco Guerreiro, Delara Burkhardt, Caroline Roose, Klára Dobrev, Csaba Molnár, Sándor Rónai, Attila Ara-Kovács, Andreas Schieder, Maria Arena, Daniel Freund, Gwendoline Delbos-Corfield, Bas Eickhout, Eleonora Evi, Piernicola Pedicini, Salima Yenbou, Michèle Rivasi, Rasmus Andresen, Jytte Guteland, Leila Chaibi, Niels Fuglsang, Pierre Larrouturou, Diana Riba i Giner, Pernando Barrena Arza, Cornelia Ernst, David Cormand, Hannah Neumann, Idoia Villanueva Ruiz, Manuel Bompard, Δημήτριος Παπαδημούλης, Marc Tarabella, Carmen Avram, Heléne Fritzon, Michael Bloss, Anna Cavazzini, Günther Sidl, Damien Carême, Łukasz Kohut, Johan Danielsson, Yannick Jadot, Carles Puigdemont i Casamajó, Antoni Comín i Oliveres, Clara Ponsatí Obiols, Jordi Solé, Heidi Hautala, Gabriele Bischoff, Nora Mebarek, François Alfonsi, Alice Kuhnke, Pär Holmgren, Jakop G. Dalunde, Ville Niinistö, Eugenia Rodríguez Palop, Στέλιος Κούλογλου, Manon Aubry, Maria Grapini, Πέτρος Κόκκαλης, Evin Incir, Milan Brglez, Erik Bergkvist, Michal Wiezik, Martin Schirdewan, Nikolaj Villumsen, Ignazio Corrao, Mohammed Chahim, Monika Beňová, Silvia Modig, Fabio Massimo Castaldo, Anja Hazekamp, Tineke Strik

Έκθεση

A9-0002/2021

Sven Simon

Ευρωπαϊκή Κεντρική Τράπεζα - ετήσια έκθεση 2020
(2020/2123(INI))

Πρόταση ψηφίσματος**Παράγραφος 19 α (νέα)***Πρόταση ψηφίσματος**Τροπολογία*

19α. ζητεί μια προορατική και ποιοτική προσέγγιση διαχείρισης κινδύνων που θα ενσωματώνει τους συστημικούς κινδύνους που σχετίζονται με την κλιματική αλλαγή·

Or. en

Τροπολογία 29

Aurore Lalucq, Evelyn Regner, Paul Tang, Pascal Durand, Sven Giegold, Philippe Lamberts, José Gusmão, Marisa Matias, Raphaël Glucksmann, Robert Hajšel, Claude Gruffat, Rosa D'Amato, Mounir Satouri, Eric Andrieu, Marie Toussaint, Ernest Urtasun, Marianne Vind, Marc Angel, Francisco Guerreiro, Caroline Roose, Klára Dobrev, Csaba Molnár, Sándor Rónai, Attila Ara-Kovács, Andreas Schieder, Maria Arena, Daniel Freund, Alfred Sant, Gwendoline Delbos-Corfield, Bas Eickhout, Eleonora Evi, Piernicola Pedicini, Michèle Rivasi, Rasmus Andresen, Leila Chaibi, Diana Riba i Giner, Pernando Barrena Arza, Cornelia Ernst, Hannah Neumann, Idoia Villanueva Ruiz, Manuel Bompard, Δημήτριος Παπαδημούλης, Marc Tarabella, Carmen Avram, Helène Fritzon, Michael Bloss, Anna Cavazzini, Günther Sidl, Damien Carême, Łukasz Kohut, Johan Danielsson, Yannick Jadot, Carles Puigdemont i Casamajó, Antoni Comín i Oliveres, Clara Ponsatí Obiols, Jordi Solé, Heidi Hautala, Gabriele Bischoff, Nora Mebarek, François Alfonsi, Alice Kuhnke, Pär Holmgren, Jakop G. Dalunde, Ville Niinistö, Eugenia Rodríguez Palop, Στέλιος Κούλογλου, Manon Aubry, Maria Grapini, Πέτρος Κόκκαλης, Evin Incir, Milan Brgelez, Erik Bergkvist, Michal Wiezik, Martin Schirdewan, Nikolaj Villumsen, Ignazio Corrao, Mohammed Chahim, Monika Beňová, Fabio Massimo Castaldo, Anja Hazekamp, Pierre Larrouturou, Tineke Strik, Josianne Cutajar, Maria-Manuel Leitão-Marques, Vera Tax, Maria Noichl, Marina Kaljurand

Έκθεση

A9-0002/2021

Sven Simon

Ευρωπαϊκή Κεντρική Τράπεζα - ετήσια έκθεση 2020
(2020/2123(INI))

Πρόταση ψηφίσματος**Παράγραφος 33 α (νέα)***Πρόταση ψηφίσματος**Τροπολογία*

33α. υπενθυμίζει ότι μόνο δύο από τα έξι μέλη της Εκτελεστικής Επιτροπής της ΕΚΤ είναι γυναίκες· επισημαίνει ότι, παρά τα πολυάριθμα αιτήματα του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου προς το Συμβούλιο για αντιμετώπιση της μη ισόρροπης εκπροσώπησης των φύλων εντός της Εκτελεστικής Επιτροπής της ΕΚΤ, το Συμβούλιο δεν έχει λάβει σοβαρά υπόψη το αίτημα αυτό· υπενθυμίζει τη δέσμευση του Κοινοβουλίου να μην λαμβάνει υπόψη καταλόγους υποψηφίων στους οποίους δεν έχει τηρηθεί η αρχή της ισόρροπης εκπροσώπησης των φύλων· καλεί τις κυβερνήσεις των

*κρατών μελών, το Ευρωπαϊκό Συμβούλιο,
το Συμβούλιο, την Ευρωομάδα και την
Επιτροπή να επιδιώξουν ενεργά την
ισόρροπη εκπροσώπηση των φύλων στις
προσεχείς προτάσεις τους όσον αφορά
τους καταλόγους επικρατέστερων
υποψηφίων και τους διορισμούς·*

Or. en